yazmış; İbn-i Kemal'in Nigâristân'ını tercüme etmiş ve Kaside-i Bürû'e'ye bir tahmis

söylemiştir (Banarlı, 1991:663).

1.6. ŞEYH GÂLİB’İN HAYATI, EDEBÎ KİŞİLİĞİ VE ESERLERİ

1.6.1. Hayatı

Şeyh Gâlib’in bilinen en eski hayat hikâyesi Esrar Dede’nin ‘’Tezkire-i

Şuarâ-yı Mevleviyye’sindedir. Hicrî 1211 (Milâdi 1796) yılında kaleme alınmış bu

hayat hikâyesi, Gâlib’in sağlığında kaleme alınmış olması dolayısıyla önemli bir

kaynaktır.

Kaynakların ilettiğine göre Şeyh Gâlib Hicrî 1171 (Milâdi 1757-58)

İstanbul’da Yenikapı Mevlevîhânesi yakınlarındaki bir evde dünyaya gelmiştir.

Babasının Mustafa Reşîd Efendi, annesinin Emine Hatun olduğu belirtilmektedir

(Gürer, 2000:203). Doğumu ile ilgili olarak eser-i ‘ışk ve cezbetullâh terkipleriyle iki

farklı tarih düşürme mevcuttur.

Gâlib’in yazdığı tarih manzumelerine bakarak hangi tarihte hangi mahlası

kullandığını tespit etmenin doğru olacağı görüşündedir. Kronolojik olarak

incelendikten sonra varılan sonuç Gâlib’in Hicrî 1194 (Milâdi 1780) yılında “Gâlib”

mahlasını kullanmaya başladığı bir müddet “Es’ad” ve “Gâlib” mahlaslarını

kullanmaya devam ettiği ve Hicrî 1195 (Milâdi 1780-81)’de “Es’ad”ı tamamen terk

etmiş olduğu yönündedir (Gürer, 1993:XIX).

Yenikapı Mevlevihânesi civarında yetişen Gâlib, babası Mustafa Reşid

Efendi’den Farsça öğrenmiş, Mesnevi ve Divan-ı Kebir’i ondan okumuş çeşitli

âlimlerden Arapça öğrenmiş âlî ilimleri tahsil etmiş, çeşitli edebi ve tasavvufi eserler

ve şerhler okuyarak yetişmiştir (Gürer, 1993:XXVI).

Gâlib, Hicrî 1198 (Milâdi 1783)’te aniden tarikata girmeye karar vererek,

tarikat için gereken ritüelleri yerine getirmek için genç arkadaşı İbrâhîm Hân-zâde

Yûnus Bey’le birlikte Konya’ya gitmiştir. Geri döndüğünde ise tarikatın meşhur

Galata tekkesinde çilesini tamamlamış ve daha sonra Sütlüce’deki evine çekilerek,

bir kadın olan kız kardeşi Beyhan Sultan, şaire, daha sonra bir sevgiye dönüşmüş gibi

görünen büyük sempati duymuştur. O, ölünceye kadar birçok bakımdan ona yardım

ederek ve onu korumuştur. Gālib, şiirlerinin çoğunda ona büyük saygı ve hayranlığını

ortaya koymaktadır.” (İz, 2010:261).

Gâlib, çarşamba gününe rastlayan 1213/1798 tarihinde 42 yaşında iken

sabah vakti vefat etmiştir. Ölümüne sebep olan hastalığa yakalanmasıyla ilgili çeşitli

görüşler mevcuttur. Gâlib’in cenazesi Galata Mevlevihânesi’nde İsmail-i

Ankaravi’nin ayakucuna defnedilmiştir (Gürer, 1993:LIII).

1.6.2. Edebî Kişiliği